
Metodický pokyn Předsednictva ČLS 10/2018 

k řešení případných finančních postihů za porušení  

Antidopingových pravidel WADA v působnosti ČLS. 

 

Český lukostřelecký svaz (dále jen ČLS) je přihlášen ke Světovému antidopingovému kodexu 

WADA. Současně je ČLS příjemcem veřejných finančních prostředků, státních dotací, 

zejména z MŠMT ČR, dále prostředků VÚSC, měst, obcí a dalších veřejnoprávních institucí. 

Porušení Antidopingových pravidel WADA členem ČLS může být důvodem  k významnému 

finančnímu postihu ze strany poskytovatele veřejných prostředků, na což někteří z nich, mimo 

jiné MŠMT ČR, výslovně ve svých podmínkách poskytování prostředků upozorňují. Může 

dojít nejen ke snížení dotace, ale i k jejímu úplnému zrušení a vrácení. Praxe ukazuje, že 

vyloučena není ani penalizace nad rámec vrácení veřejných prostředků poskytovateli.  

Vzhledem k těmto závažným skutečnostem schválilo P-ČLS tento pokyn: 

1. Každý klub, sdružený v ČLS, je povinen prokazatelně seznámit členy klubu 

s Antidopingovým kodexem WADA, a to jak aktivní (licencované sportovce), tak 

funkcionáře – trenéry, rozhodčí, vedoucí (kapitány) klubových výprav. 

 

2. V případě, že dojde k porušení Antidopingových pravidel členem klubu dle čl. 1, 

budou ČLS oprávněné náklady vymáhány na členovi, jenž je viníkem porušení 

Antidopingových pravidel. 

 

3. V případě, že viník nebude ze strany mateřského klubu prokazatelně seznámen s 

Antidopingovým kodexem WADA, budou oprávněné náklady vymáhány na 

mateřském klubu viníka. 

 

4. V návaznosti na tento metodický pokyn budou jeho principy zakotveny do nových 

Stanov ČLS, aby bylo posíleno jejich postavení v legislativě ČLS.   

 

5. Celou problematiku Antidopingových pravidel WADA najdete na: 

            http://www.antidoping.cz/o_nas_uvod.php 

 

 

 

                                                    V Praze dne 26.10.2018 

 

……………………………………………….. 

Ing. Zdeněk Horáček 

předseda svazu 

 

http://www.antidoping.cz/o_nas_uvod.php

